[image: Герб черный-7]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ	          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ			  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АUБАН ПИЛТIРI		                              АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА   	 УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2022                      № 1421 - п
р.п. Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 30.12.2016 № 1419-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения) Усть-Абаканского района»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениемадминистрации Усть-Абаканского района от 30.12.2016 №1418-п«Об утвержденииТребований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясьстатьей66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановлениеадминистрации Усть-Абаканского районаот 30.12.2016 № 1419-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов(включая подведомственные казенные учреждения) Усть-Абаканского района» (далее - Правила) следующие изменения:
1.1 пункт «38» подраздела «6.Затраты на услуги связи, не отнесенныек затратам на услуги связи в рамках затратна информационно-коммуникационные технологии» раздела «II. Прочие затраты» считать пунктом «6.2», пункт «6.2» считать пунктом «6.3».
1.2 пункт 12 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» приложения к Правилам дополнить пунктами 12.12 и 12.13 следующего содержания:
«12.12.  Затраты на оказание услуг по проведению дезинфекции нежилых помещений (Здез) определяются по формуле:

Здез = Qуc хРдез,
где:
Qуc - количество i-ыхуслуг по дезинфекции;
Рдез - цена однойуслуги по дезинфекции.
12.13. Затраты на выполнение переплетных и брошюровочных работ (3пд) определяются по формуле:
[image: ]

где:
Qiпд - количество i-х дел в год;
Piпд - цена переплета 1 i-го дела.».

2. Главному специалисту администрации Усть-Абаканского района                 (Е.В. Глубокова) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Управделами администрации Усть-Абаканского района (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
        4. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по финансам и экономике администрации Усть-Абаканского района – руководителя управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района Н.А. Потылицыну.

Глава
Усть-Абаканского района                                                                             Е.В. Егорова

image2.wmf
å

=

n

i

1

oleObject1.bin

image3.wmf
n

пдiпдiпд

i=1

З=Q

×P,

å

image1.jpeg